
UCHWAŁA NR VIII/43/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 9 września 2019 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej o nazwie Technikum 
z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, w szkołę ponadpodstawową o nazwie Technikum 

z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 
511) oraz art. 152 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.), w związku z art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.), Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowa szkoła ponadgimnazjalna – czteroletnie 
technikum o nazwie Technikum z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, przekształciła się w szkołę 
ponadpodstawową – pięcioletnie technikum o nazwie Technikum z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, przy ul. 
Kolejowej 2. 

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski szkoły ponadpodstawowej o nazwie Technikum z siedzibą 
w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie 
w Szczawnie-Zdroju oraz Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: TXJGG-DDNPF-ROZZI-RDLNM-TGQDV. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 
 

Z mocy art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.),  
1 września 2019 r. dotychczasowe czteroletnie technikum stało się pięcioletnim 
technikum, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, z późn. zm.). Zgodnie z art. 151 ust. 
2 i ust. 3 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe 
czteroletnie technikum, w terminie do 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, 
stwierdza jego przekształcenie w pięcioletnie technikum, a przedmiotowa uchwała 
stanowi akt założycielski pięcioletniego technikum w rozumieniu przepisów ustawy - 
Prawo oświatowe. 

Stosownie do treści art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe, szkołę publiczną zakłada się na podstawie aktu założycielskiego, który 
określa jej typ, nazwę i siedzibę.  

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1881, z późn zm.), organizacja związkowa, reprezentatywna  
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, ma prawo opiniowania założeń 
i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych, 
przy czym uprawnienie to nie dotyczy założeń projektu budżetu państwa oraz 
projektu ustawy budżetowej, których opiniowanie regulują odrębne przepisy. 

Z uwagi na powyższe, pismem znak OR.0123.1-3.2019 z dnia 25.02.2019 r. 
projekt niniejszej uchwały przesłano właściwym organizacjom związkowym, tj. Forum 
Związków Zawodowych, Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu 
„Solidarność” oraz Związkowi Nauczycielstwa Polskiego (upoważnionemu  
do przedstawienia opinii w imieniu Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych), celem zaopiniowania w trybie art. 19 ust. 2 w zw. z art. 19 ust. 1 
ustawy o związkach zawodowych. 

W ustawowym terminie żadna z reprezentatywnych organizacji związkowych 
nie przedstawiła opinii w zakresie przedstawionego projektu, co jest równoznaczne  
z rezygnacją z prawa jej wyrażenia. 

Powyższe stanowi o zasadności podjęcia uchwały.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Id: TXJGG-DDNPF-ROZZI-RDLNM-TGQDV. Uchwalony Strona 1




